



사업 보고서

自 : 2015年 1月 1日
至 : 2015年 6月 30日

사 업 보 고 서

(서기 2015년 6월말기준)

自 : 2015年 1月 1日

至 : 2015年 6月 30日

농업협동조합 제65조 및 조합정관례 제137조의 규정에 의하여 사업 보고서를 작성하여 게시합니다.

2015년 6월 30일

 **천안배원에농업협동조합**
조 합 장 박 성 규

I. 일 반 현 황

1 사업 개 황

2015년도 2/4분기 우리 조합 운영 및 사업 현황을 경제사업부문, 신용사업부문, 손익 현황으로 나누어 설명 드리겠습니다.

① 경제사업 부문

경제사업은 26,539백만원의 실적을 달성하여 전년 동기 대비 5.92%의 감소, 사업계획 대비 44.42%의 달성율을 보이고 있습니다. 주요 부문별로는 구매사업이 6,605백만원으로 전년 동기 대비 1.73% 증가하였고, 판매사업은 19,669백만원으로 전년 동기 대비 8.48% 감소하였습니다.

② 신용사업 부문

신용사업은 평잔기준 상호금융예수금 190,504백만원으로 95.64%의 달성율, 상호금융대출금 131,475백만원으로 95.78%의 달성율을 보이고 있으며, 전년말 대비 각각 2.04%의 성장과 13.19%의 성장을 보이고 있습니다. 평잔 순증으로는 상호금융 예수금 2,397백만원, 상호금융 대출금이 10,170백만원의 순수한 성장을 보이고 있습니다.

보험사업은 보험료 기준 2,306백만원으로 사업계획 목표대비 32.26% 달성율을 보이고 있으며, 전년 동기 대비 18.38%의 성장을 보이고 있습니다.

③ 경영손익 부문

2015년 6월말 현재 미수수익, 미지급비용을 반영한 결과 당기순손익 1,638백만원을 실현하여 사업계획 목표대비 156.15% 초과달성하였습니다.

2 1/4분기 주요사업실적 및 재무현황

■ 주요 사업 실적

(단위 : 백만원)

사업별	2014년 실적		2015년 6월 30일 현재			전년동기대비 성장률(C/A-1)	
	2/4분기 (A)	연도말	2015년 계획(B)	2/4분기 실적(C)	달성율 (C/B)		
경제사업	구매사업	6,198	11,429	11,704	6,305	53.87 %	1.73 %
	판매사업	21,491	43,411	46,400	19,669	42.39 %	△ 8.48 %
	창고사업	229	465	497	264	53.15 %	15.28 %
	운송	18	48	39	12	31.3 %	△ 31.39 %
	수수료	274	1,080	1,104	289	26.66 %	5.49 %
	소 계	28,210	56,433	59,744	26,539	44.42 %	△ 5.92 %
신용사업	예수금(평잔순증)	12,548	13,962	11,090	2,397	21.61 %	△ 80.90 %
	대출금(평잔순증)	8,918	14,074	15,961	10,170	63.72 %	14.04 %
	소 계	21,466	28,036	27,051	12,567	46.46 %	△ 41.46 %
보험료	1,948	3,674	6,933	2,306	33.26 %	18.38 %	
예수금잔액	185,783	189,345	208,302	192,571	92.45 %	3.65 %	
예수금평잔	186,693	188,107	199,198	190,504	95.64 %	2.04 %	
상호금융대출평잔	116,150	121,305	137,266	131,475	95.78 %	13.19 %	
정책자금대출평잔	2,425	2,455	2,595	2,506	96.57 %	3.34 %	
당기순손익 (법인세차감 전)	1,172	1,120	1,049	1,638	156.15 %	39.76 %	

▣ 주요 재무 현황

(단위 : 백만원)

계 정 과 목	금 액	계 정 과 목	금 액
유 동 자 산	24,371	유 동 부 채	27,704
금융업 예치금	54,886	금융업 예수금	192,571
금융업 대출채권	135,413	금융업 차입금	2,567
비유동 자산	27,637	비유동 부채	317
		부 채 총 계	223,159
		출 자 금	5,104
		자본 잉여금	2,821
		이익 잉여금	6,769
		기 타	4,454
		자 본 총 계	19,148
자 산 총 계	242,307	부채 및 자본총계	242,307

Ⅱ. 대의원회 및 이사회 개최현황

1 대의원회 개최현황

개최년월일	참석인원	주 요 의 결 사 항
2015년 1월 29일	61명	제 1호의 안 : 2014년 사업보고서, 대차대조표, 손익계산서, 잉여금처분의 건 제 2호의 안 : 조합원 출자 및 이용고 배당 지급의 건
2015년 5월 04일	65명	제 1호의 안 : 외부출자의 건
2015년 6월 08일	69명	제1호 의안 : 본점 이전 신축공사 설계변경에 따른 예산추경의 건 제2호 의안 : 사업계획 변경 및 고정자산 취득과 처분의 건 (APC 보완사업)

2 이사회 개최현황

개최년월일	참석인원	주요의결사항
2015년 1월 21일	13명	제 1호의 안 : 조합원 가입 및 양도, 상속, 탈퇴의 건 제 2호의 안 : 2014년 사업보고서, 대차대조표, 손익계산서, 잉여금처분의 건 제 3호의 안 : 조합원 이용고 배당 배점기준 변경의 건 제 4호의 안 : 조합원 출자 및 이용고 배당 지급의 건 제 5호의 안 : 사업 전이용자 등 감사패 증정의 건 제 6호의 안 : 대의원회 부의 안건 제 7호의 안 : 사업계획 변경 및 고정자산 취득의 건
2015년 2월 16일	12명	제 1호의 안 : 조합원 가입 및 상속의 건 제 2호의 안 : 신용대출취급기준 변경의 건 제 3호의 안 : 각종 위원회 구성의 건 제 4호의 안 : 대의원 선거일 지정의 건
2015년 3월 23일	13명	제 1호의 안 : 조합원 가입 및 양도의 건 제 2호의 안 : 직원 급여규정 개정의 건 제 3호의 안 : 판매 및 자재 자문위원 구성의 건
2015년 4월 27일	13명	제 1호의 안 : 조합원 가입 및 상속의 건 제 2호의 안 : 신규지점(하나로마트) 신설 승인의 건 제 3호의 안 : 자조금 사용의 건 제 4호의 안 : 하나로마트 통합회원 포인트율 지정의 건 제 5호의 안 : 외부출자의 건 제 6호의 안 : 대의원회 부의 안건

개최년월일	참석인원	주요의결사항
2015년 5월 20일	13명	제 1호의 안 : 조합원 가입의 건 제 2호의 안 : 사업계획 변경 및 고정자산 취득의 건 제 3호의 안 : 사업계획 변경 및 고정자산 취득의 건 (APC 보완사업) 제 4호의 안 : 고정자산(PVC 상자 및 파렛트) 처분의 건 제 5호의 안 : 과실수급안정사업자금 계약금(출하선급금) 작목반 지급의 건 제 6호의 안 : 과실수급안정사업자금 계약금(출하선급금) 우리농협 임원 지급의 건 제 7호의 안 : 청사 점포 임대기준 설정 및 계약관리 위임의 건 제 8호의 안 : 본점 이전 신축공사 설계변경의 건 제 9호의 안 : 대의원회 부의 안건
2015년 6월 30일	13명	제 1호의 안 : 조합원 가입 및 탈퇴의 건 제 2호의 안 : 사업계획 변경 및 고정자산 취득의 건 제 3호의 안 : 성성지점 임차계약 변경의 건 제 4호의 안 : 이목지점 이전 승인의 건 제 5호의 안 : 선거관리위원 구성의 건